)à DOM PEDRO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 06.137.293/0001-30

4^1

fia. a

PORTARIA N° 030/SEMAFIN - 12 DE MAIO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

Lein° 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS, Matrícula

n° 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

114/2025-SEMAFIN, PE N° 006/2025, Originário da ARP N° 003/2025-SEMAFIN, que tem

como objeto o fornecimento de material de expediente, para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com

a SEMAEIN e a Empresa LIDERE DESPORTIVA LTDA, com o período de vigência de:

07/05/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas, n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, TERçA * 13 DE MAIO DE 2025 * VOL. 19, NS 3598/2025
ISSN 2763-860X

Dispõe sobre a Nomeação do Sr. ISAEL FERREIRA SILVA ao cargo de
Coordenador e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas no art. 79, inciso XVII da Lei Orgânica
Municipal de Dom Pedro - MA, pela presente,
Resolve:

Art le - Nomear Sr. ISAEL FERREIRA SILVA, CPF ns 002.689.693-10,

ao cargo de Coordenador, com as atribuições previstas na Lei de
Organização Administrativa do Município e demais legislação pertinente
ao cargo.

Art 2s - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e publique.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA, em 12
de Maio de 2025.

AILTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito

Publicado por: RICARDO ALVES DA SILVA
Código lder)tlficador: 5c3e0e86b009a6829625a977411b48a8

PORTARIA NS 029/SEMAFIN - 12 DE MAIO DE 2025

PORTARIA NS 029/SEMAFIN - 12 DE MAIO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79s, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7s, § 3», 115s e 117s da
Lei ns 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 18 . Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n9 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NS 112/2025-SEMAFIN, PE N°
030/2024, Originário da ARP NS 001/2025-SEMAFIN, que tem

como objeto o Fornecimento de Combustível ( gasolina comum, óleo
diesel comum e óleo diesel S-10), para atender a Secretaria Municipal
de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa A.M.

VASCONCELOS - POSTO KAROLINA, com o período de vigência de:
06/05/2025 a 31/12/2025.

Art. 28 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 404flfd55cadb3da2760e8893d6dl605

í »p*3

Lei ns 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 18 - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N8 114/202S-SEMAFIN, PE N°
006/2025, Originário da ARP N8 003/2025-SEMAFIN, que tem
como objeto o fornecimento de material de expediente, para atender a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do
Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIMe a Empresa
LIDERE DESPORTIVA LTDA, com o período de vigê<icia de:
07/05/2025 a 31/12/2025. " ' \
Art. 28 - Esta Portaria entre em vigor nesta data ~==-L-L—. ■,
Dê-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se. \

Allton Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: d24739d4940736fl6f72aal04408fff7

PORTARIA N8 031/5EMAFIN - 12 DE MAIO DE 2025

PORTARIA N8 031/SEMAFIN - 12 DE MAIO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3°, 115® e 1178 qg
Lei n8 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 18 - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n8 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N8 115/2025-SEMAFIN, PE N"
006/2025, Originário da ARP N8 004/2025-SEMAFIN, que tem
como objeto o fornecimento de material de expediente, para atender a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do
Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa
4R EMPREENDIMENTOS LTDA, com o período de vigência de:
07/05/2025 a 31/12/2025.
Art. 28 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: fff22f29c091047cf984035e37915d4b

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N8 025/2025/SRP/PMFN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 025/2025/SRP/PMFN.

PORTARIA N8 030/SEMAFIN - 12 DE MAIO DE 2025

PORTARIA N8 030/SEMAFIN - 12 DE MAIO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 798, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 78, § 38, 1158 e 1178 qa

PREFEITURA MUNICIPAL FEIRA NOVA DO MARANHAO - MA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO - MA,
com sede na Praça Central, s/n. Centro, na cidade de Feira Nova do
Maranhão - MA - CNPj: 01.616.041/0001-70, neste ato
representado(a) pela Sr.8 LUIZA COUTINHO MACEDO, considerando
o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS ns 025/2025, processo
administrativo n.8 015/2025, RESOLVE registrar os preços da(s)
empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s).

CERTIFXIAOO DIGITALMENTE
E COf.t CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 27/223